
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Sábado 8 de enero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 1694

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
77

2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

772 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Contrato  de  Servicios:  Ejecución  de  diversas  operaciones  de
conservación y explotación en las carreteras: N-232 y N-629. Tramos:
Varios. Puntos kilométricos: Varios. Provincia de Burgos. Expediente:
30.18/10-2; 51-BU-0403.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 30.18/10-2; 51-BU-0403.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contrato de Servicios: Ejecución de diversas operaciones de

conservación y explotación en las carreteras: N-232 y N-629. Tramos: Varios.
Puntos kilométricos: Varios. Provincia de Burgos.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000 (Servicios de consultoría en
ingeniería civil).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 29 de abril de 2010 y

DOUE: 24 de abril de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 6.650.548,86 euros. Importe total:
7.847.647,65 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de Diciembre de 2010.
b) Contratista: Acciona Mantenimiento de Infraestructuras, Sociedad Anónima y

Servicios y Obras del Norte, Sociedad Anónima (UTE).
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 5.834.526,51 euros. Importe

total: 6.884.741,28 euros.

Madrid, 3 de enero de 2011.- Director General de Carreteras.
ID: A110000384-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-01-07T18:04:23+0100




